
FESTIVAL DEPARTAMENTAL DE NOVATOS Y DEBUTANTES  
DE PATINAJE ARTÍSTICO 

LA MESA, 4 AL 6 DE ABRIL DE 2025 
 
 

 

LIBRE NOVATOS  RECREATIVO 5 AÑOS 
   

# NOMBRE APELLIDO Cualitativa CLUB 

1 Julietha  Pachon Barbosa DESTACADA CHAMPIONS SKATE 

1 VICTORIA  CRUZ OVIEDOP DESTACADA ARMERO  

 
 

 

LIBRE NOVATOS  PRETOTS 
   

# NOMBRE APELLIDO Cualitativa CLUB 

1 Juliana  Vanegas Diaz DESTACADA CHAMPIONS SKATE 

2 EMMA SOFIA  PARRAGA RAMIREZ DESTACADA ROLLETE SIBATE 

3 Sharit Valentina Arevalo Quevedo DESTACADA MADRID 

4 NAHIARA  GUEVARA CASTRO DESTACADA ARMERO  

5 Valentina  Montealegre Mendoza DESTACADA MADRID 

6 Salome  Torres Silva  DESTACADA CHAMPIONS SKATE 

7 María Paz  Bustos Rivas DESTACADA CHAMPIONS SKATE 

8 SARAY VICTORIA PINILLA CUELLAR DESTACADA LA MESA 

9 JUANA VICTORIA ORJUELA BENAVIDES DESTACADA LA MESA 

10 Ashley  Sanchez Garzon DESTACADA SNYDER SOACHA 

11 DULCE MARIA MOJICA CORTEZ EN APRENDIZAJE ARMERO  

12 AINHOA SAMARA MORENO ROA EN APRENDIZAJE LA MESA 

13 Isabella  Lara Guerrero EN APRENDIZAJE MOSQUERA 

14 CATALINA ORJUELA BENAVIDES EN APRENDIZAJE LA MESA 

15 Kaori Alejandra Rivera Huertas EN APRENDIZAJE SNYDER SOACHA 

16 Luciana Rodriguez Alba EN APRENDIZAJE CHAMPIONS SKATE 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

LIBRE NOVATOS  TOTS 
   

# NOMBRE APELLIDO Cualitativa CLUB 

1 Leticia  Aldana Rey DESTACADA COTA 

2 SAMANTHA GARZON ANGARITA DESTACADA ARMERO  

3 Ana Maria  Cañas Cuadros DESTACADA COTA 

4 SALOME VELOZA ARIAS DESTACADA LA MESA 

5 LUCIANA VALENTINA  CAÑON DESTACADA BLUE FENIX SOACHA 

6 GABRIELA  DELGADO ARICAPA DESTACADA BLUE FENIX SOACHA 

7 EMILIA  SANTANA RINCON DESTACADA BLUE FENIX SOACHA 

8 MIA ROJAS SOCHA DESTACADA BLUE FENIX SOACHA 

9 FERNANDA  TOBO VELEZ DESTACADA ROLLER SHAPES SOACHA 

10 MARIA LUCIA ANGULO GONZALEZ DESTACADA LA MESA 

11 Valentina  Rodriguez Garzón  FALTA PRACTICA COTA 

12 Natalia Gonzalez Prieto FALTA PRACTICA MADRID 

13 MARIA CAMILA CASALLAS JIMENEZ FALTA PRACTICA LA MESA 

14 Sara Nayeli  Oidor Quevedo  REFORZAR APRENDIZAJE MADRID 

15 GUADALUPE  CADENA MENDOZA REFORZAR APRENDIZAJE ROLLETE SIBATE 

16 ANA MARIA BUSTOS CRUZ REFORZAR APRENDIZAJE ARMERO  

17 Martina Escobar Correa  REFORZAR APRENDIZAJE MADRID 

18 Alicia  Palma Romero REFORZAR APRENDIZAJE COTA 

19 ARIADNA SELENA PEÑALOZA GOYENECHE REFORZAR APRENDIZAJE ROLLETE SIBATE 

20 Maria Juliana Romero Carvajal  EN APRENDIZAJE CHAMPIONS SKATE 

21 Sofía  Vique Castro EN APRENDIZAJE SOPO 

 
 

 LIBRE NOVATOS MINI   
# NOMBRE APELLIDO Cualitativa CLUB 

1 Valentina  Mayorga Peña DESTACADA COTA 

2 Carol Dayanna  Sccapatura Macias  DESTACADA SOPO 

3 Maria Paz  Torres Montero DESTACADA COTA 

4 Gabriela  Vera DESTACADA COTA 

5 MARIANA  Heredia vaca DESTACADA COTA 

6 Carla  Camargo Arguelles DESTACADA COTA 

7 Emily Luciana  García DESTACADA SOPO 

8 Maria  José Barinas DESTACADA COTA 

9 LUCIA  BOADA PULGARIN DESTACADA BLUE FENIX SOACHA 

10 SARA VALENTINA CONDE RAMIREZ DESTACADA ROLLETE SIBATE 

11 Luciana  Heredia vaca FALTA PRACTICA COTA 

12 Tama  Rojas Gama  FALTA PRACTICA SOPO 



13 VALERY  SOGAMOZO GARZON FALTA PRACTICA LA MESA 

14 Guadalupe  Ruiz Yepes FALTA PRACTICA COTA 

15 Isabela  Castro Hueso FALTA PRACTICA SOPO 

16 Alejandra  Cortes Soler  FALTA PRACTICA MADRID 

17 ISABELLA  VALENCIA AREVALO FALTA PRACTICA LA MESA 

18 Ana Milena  Palma Romero FALTA PRACTICA COTA 

19 MARIANA  MORALES MONTAÑO FALTA PRACTICA ROLLETE SIBATE 

20 MARIA ALEJANDRA JIMENEZ AREVALO FALTA PRACTICA LA MESA 

21 AMELIE ANTONIA BOHORQUEZ VILLEGAS FALTA PRACTICA ROLLETE SIBATE 

22 PALOMA  GONZALEZ GOMEZ FALTA PRACTICA BLUE FENIX SOACHA 

23 Paula Andrea  Pedraza Rodriguez FALTA PRACTICA SNYDER SOACHA 

24 María Valentina  Carreño FALTA PRACTICA SOPO 

25 Catalina  Gonzalez Prieo FALTA PRACTICA MADRID 

26 Sara Vaentina  Rubio Vivas FALTA PRACTICA MADRID 

27 Sara Gabriela Martínez  FALTA PRACTICA SOPO 

28 Ariana  AYALA REFORZAR APRENDIZAJE MADRID 

29 Nany Alejandra Fierro Rios  REFORZAR APRENDIZAJE MADRID 

30 Maria Camila Jaime Hernandez REFORZAR APRENDIZAJE MADRID 

31 MARIANA  SANCHEZ GUZMAN REFORZAR APRENDIZAJE COTA 

32 Juana salome Ome Cortez REFORZAR APRENDIZAJE CHAMPIONS SKATE 

33 EMILIANA ALFARO GUARIN REFORZAR APRENDIZAJE ARMERO  

 
 

 

LIBRE NOVATOS INFANTIL 
   

# NOMBRE APELLIDO Cualitativa CLUB 

1 Karen  Osorio DESTACADA SOPO 

2 Maria Jose  Vargas Moyano DESTACADA NEWSKATE SOACHA 

3 Maria Pula  Quintero Blanco DESTACADA MADRID 

4 YAHRA LISBETH  ROSERO DEVIA DESTACADA LA MESA 

5 Danna Michell Martinez Mendez DESTACADA CHAMPIONS SKATE 

6 Xanya Sofia  Moreno  DESTACADA CHAMPIONS SKATE 

7 ANA MARIA GARZON GUAYARA DESTACADA LA MESA 

8 Isabella  Mesa Blanco DESTACADA MADRID 

 
 
 
 
 
 



 

LIBRE NOVATOS CADETE 
   

# NOMBRE APELLIDO Cualitativa CLUB 

1 Emily  Zamora  DESTACADA SOPO 

2 SHEILA TAMARA MORENO ROA DESTACADA LA MESA 

3 Sofia  Rodriguez Escobar DESTACADA SNYDER SOACHA 

 
 
 
 

 

LIBRE NOVATOS MAYORES 
   

# NOMBRE APELLIDO Cualitativa CLUB 

1 Luisa  Cortez DESTACADA SOPO 

1 Juan David  Gonzalez Lizarazo DESTACADA COTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

HABILIDADES PRETOTS 
   

# NOMBRE APELLIDO Cualitativa CLUB 

1 Ashley  Sanchez Garzon DESTACADA SNYDER SOACHA 

2 EMMA SOFIA  PARRAGA RAMIREZ DESTACADA ROLLETE SIBATE 

3 JUANA VICTORIA ORJUELA BENAVIDES DESTACADA LA MESA 

4 Kaori Alejandra Rivera Huertas DESTACADA LA MESA 

5 CATALINA ORJUELA BENAVIDES DESTACADA SNYDER SOACHA 

6 DULCE MARIA MOJICA CORTEZ DESTACADA LA MESA 

7 SARAY VICTORIA PINILLA CUELLAR DESTACADA LA MESA 

8 Isabella  Lara Guerrero DESTACADA ARMERO  

9 NAHIARA  GUEVARA CASTRO DESTACADA ARMERO  

10 AINHOA SAMARA MORENO ROA DESTACADA MOSQUERA 

 

 

HABILIDADES TOTS 
   

# NOMBRE APELLIDO Cualitativa CLUB 

1 SALOME VELOZA ARIAS DESTACADA LA MESA 

2 EMILIA  SANTANA RINCON DESTACADA BLUE FENIX SOACHA 

3 
FERNANDA  TOBO VELEZ 

DESTACADA 
ROLLER SHAPES 
SOACHA 

4 GUADALUPE  CADENA MENDOZA DESTACADA ROLLETE SIBATE 

5 
LUCIANA 
VALENTINA  CAÑON 

DESTACADA 
BLUE FENIX SOACHA 

6 Ana Maria  Cañas Cuadros DESTACADA COTA 

7 Leticia  Aldana Rey DESTACADA COTA 

8 MIA ROJAS SOCHA DESTACADA BLUE FENIX SOACHA 

9 GABRIELA  DELGADO ARICAPA DESTACADA BLUE FENIX SOACHA 

10 MARIA LUCIA ANGULO GONZALEZ DESTACADA LA MESA 

11 Valentina  Rodriguez Garzón  FALTA PRACTICA COTA 

12 MARIA CAMILA CASALLAS JIMENEZ FALTA PRACTICA   

13 
ARIADNA SELENA 

PEÑALOZA 
GOYENECHE 

FALTA PRACTICA 
  

14 Sofía  Vique Castro FALTA PRACTICA   

15 SAMANTHA GARZON ANGARITA FALTA PRACTICA   

16 Alicia  Palma Romero 
REFORZAR 
APRENDIZAJE   

17 ANA MARIA BUSTOS CRUZ 
REFORZAR 
APRENDIZAJE   



 

 HABILIDADES MINIS   
# NOMBRE APELLIDO Cualitativa CLUB 

1 Luciana  Heredia vaca DESTACADA COTA 

2 
LUCIA  BOADA PULGARIN 

DESTACADA 
BLUE FENIX 
SOACHA 

3 Valentina  Mayorga Peña DESTACADA COTA 

4 MARIANA  Heredia vaca DESTACADA COTA 

5 Guadalupe  Ruiz Yepes DESTACADA COTA 

6 Carol Dayanna  Sccapatura Macias  DESTACADA SOPO 

7 Tama  Rojas Gama  DESTACADA SOPO 

8 Maria Paz  Torres Montero DESTACADA COTA 

9 Carla  Camargo Arguelles DESTACADA COTA 

10 Maria  José Barinas DESTACADA COTA 

11 MARIANA  SANCHEZ GUZMAN FALTA PRACTICA   

12 MARIANA  MORALES MONTAÑO FALTA PRACTICA   

13 María Valentina  Carreño FALTA PRACTICA   

14 PALOMA  GONZALEZ GOMEZ FALTA PRACTICA   

15 
MARIA 
ALEJANDRA JIMENEZ AREVALO 

FALTA PRACTICA 
  

16 Ana Milena  Palma Romero FALTA PRACTICA   

17 Paula Andrea  Pedraza Rodriguez FALTA PRACTICA   

18 Gabriela  Vera FALTA PRACTICA   

19 AMELIE ANTONIA 
BOHORQUEZ 
VILLEGAS 

FALTA PRACTICA 
  

20 Sara Vaentina  Rubio Vivas FALTA PRACTICA   

21 VALERY  SOGAMOZO GARZON FALTA PRACTICA   

22 Emily Luciana  García FALTA PRACTICA   

23 ISABELLA  VALENCIA AREVALO 
REFORZAR 
APRENDIZAJE   

24 SARA VALENTINA CONDE RAMIREZ 
REFORZAR 
APRENDIZAJE   

25 Sara Gabriela Martínez  
REFORZAR 
APRENDIZAJE   

26 EMILIANA ALFARO GUARIN 
REFORZAR 
APRENDIZAJE   

27 Juana salome Ome Cortez 
REFORZAR 
APRENDIZAJE   

 
 
 



 
 

 HABILIDADES INFANTIL   
# NOMBRE APELLIDO Cualitativa CLUB 

1 YAHRA LISBETH  ROSERO DEVIA DESTACADA LA MESA 

2 Karen  Osorio DESTACADA SOPO 

3 Maria Jose  Vargas Moyano 
DESTACADA 

NEWSKATE 
SOACHA 

4 ANA MARIA GARZON GUAYARA DESTACADA LA MESA 

 
 

 HABILIDADES CADETE   
# NOMBRE APELLIDO Cualitativa CLUB 

1 Emily  Zamora  
DESTACADO 

SNYDER 
SOACHA 

2 SHEILA TAMARA MORENO ROA DESTACADO LA MESA 

3 Sofia  Rodriguez Escobar 
DESTACADO 

SNYDER 
SOACHA 

 
 
 

 

HABILIDADES NOVATOS MAYORES 
   

# NOMBRE APELLIDO Cualitativa CLUB 

1 Luisa  Cortez DESTACADA SOPO 

1 Juan David  Gonzalez Lizarazo DESTACADA COTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

     



   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 


